
Dodatek č. 2
ke kupní smlouvě CES 2023/1657 

č. prodávajícího: 
č. kupujícího:

Smluvní strany

1. Prodávající:
Sídlo:
Jednající:
IČO:
DIČ:
Kontakt:

ACTIVA spol. s r.o.
Veselská 686, 199 00 Praha 9 
Ing. Martinem Leitgebem, jednatelem 
48111198 
CZ48111198

       ,  
 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
16077
Bankovní spojení: ČSOB a.s. č. účtu: 500032893/0300

a

2. Kupující:
Sídlo:
Jednající:
IČO:
Bankovní spojení:

Kontakt:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
00268810
Komerční banka a.s.  bočka  Hradec Králové 
       
  

    oru   
tel.:+420 495 707 250, e-mail: ivan.husek@mmhk.cz 
Petr Lunga, technik odboru vnitřních služeb, tel.: 495 707 255, 
e-mail: petr.lunqa@mmhk.cz

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě 
ze dne 30.08.2023, ve znění dodatku č. 1 (dále společně jen „Smlouva11) na akci „Dodávka 
mobiliáře do kanceláří Magistrátu města Hradec Králové11

I.
Odůvodnění dodatku č. 2

1. Kupující uzavřel s prodávajícím Smlouvu na dodávku mobiliáře do nově rekonstruovaných 
kanceláří Magistrátu města Hradec Králové. Z důvodu změny termínu stavebních prací 
spojených s rekonstrukcí místa dodání předmětu koupě, je kupující nucen změnit i termín 
dodání a podmínky uskladnění mobiliáře do dne předání kupujícímu k jeho užívání.

2. Z důvodu výše uvedeného se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu dodání 
předmětu koupě, a to do 26.07.2024.

3. Smluvní strany dále konstatují, že na základě Smlouvy měl být předmět koupě kupujícímu 
již dodán. Nicméně z důvodů na straně kupujícího, kdy stavební práce v místě dodání

Stránka 1 z 3



nejsou dosud zahájeny, jej prodávající kupujícímu předat nemůže a skladuje jej od
listopadu 2023 bezplatně ve svých prostorách. Smluvní strany se nyní dohodly, že
počínaje 01.04.2024 bude kupující hradit prodávajícímu poplatek na skladování ve výši
10.000 Kč včetně DPH měsíčně.

4. Změny realizované tímto Dodatkem posoudil kupující jako nepodstatné, neboť potřeba
změny vznikla v důsledku stavu, který kupující jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
a celková povaha veřejné zakázky malého rozsahu, na základě které byla Smlouva
uzavřena se tímto dodatkem nemění.

li.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se tímto dohodly na zrušení odstavce 1 článku V. Smlouvy „Dodací
podmínky", a přijetí jeho nového úplného znění takto:
„1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejdříve dne 22.07.2024, nejpozději
dne 26.07.2024, do místa plnění uvedeného v odst. 3 tohoto článku.
Do dne dodání předmětu koupě do místa plnění bude předmět koupě uskladněn
v odpovídajících prostorách prodávajícího.
Do 31.03.2024 případné náklady spojené sjeho uskladněním nese prodávající.
Kupujícímu nebude za tuto službu účtovat žádný poplatek.
Od 01.04.2024 do dne dodání předmětu koupě do místa plnění (nejpozději 26.07.2024)
bude Kupujícímu účtováno Prodávajícím poplatek za uskladnění předmětu koupě, které
kryje všechny náklady spojené se skladováním a činí:

Cena za 1 měsíc uskladnění včetně DPH 10.000,00 Kč (slovy: desettlsíckorun)."

2. Smluvní strany se dále dohodly na přidání nového odstavce 2 článku IV. Smlouvy
„Platební podmínky" takto:
"2. Kupující se zavazuje uhradit poplatek za uskladnění předmětu koupě ve výši dle či. V.
odst. 1 Smlouvy na základě faktury vystavené prodávajícím, který je oprávněn fakturovat
tuto částku vždy nejpozději 14 dni po uplynutí posledního dne v měsíci, nejdříve však
01.04.2024.*

3. Platební podmínky dle čl. IV. Smlouvy se přiměřeně použijí i na úhradu poplatku za
uskladnění předmětu koupě. Následující odstavce po nově přidaném odstavci 2 v čl. IV.
Smlouvy „Platební podmínky" se budou číslovat od čísla 3 do 7.

III.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Hradec Králové dne 09.04.2024

usnesením č. RM/2024/424.
3. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a kupující je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

Stránka 2 z 3

nejsou dosud zahájeny, jej prodávající kupujícímu předat nemůže a skladuje jej od 
listopadu 2023 bezplatně ve svých prostorách. Smluvní strany se nyní dohodly, že 
počínaje 01.04.2024 bude kupující hradit prodávajícímu poplatek na skladování ve výši 
10.000 Kč včetně DPH měsíčně.

4. Změny realizované tímto Dodatkem posoudil kupující jako nepodstatné, neboť potřeba 
změny vznikla v důsledku stavu, který kupující jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 
a celková povaha veřejné zakázky malého rozsahu, na základě které byla Smlouva 
uzavřena se tímto dodatkem nemění.

li.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se tímto dohodly na zrušení odstavce 1 článku V. Smlouvy „Dodací 
podmínky", a přijetí jeho nového úplného znění takto:
„1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejdříve dne 22.07.2024, nejpozději 
dne 26.07.2024, do místa plnění uvedeného v odst. 3 tohoto článku.

Do dne dodání předmětu koupě do místa plnění bude předmět koupě uskladněn 
v odpovídajících prostorách prodávajícího.

Do 31.03.2024 případné náklady spojené sjeho uskladněním nese prodávající. 
Kupujícímu nebude za tuto službu účtovat žádný poplatek.

Od 01.04.2024 do dne dodání předmětu koupě do místa plnění (nejpozději 26.07.2024) 
bude Kupujícímu účtováno Prodávajícím poplatek za uskladnění předmětu koupě, které 
kryje všechny náklady spojené se skladováním a činí:

Cena za 1 měsíc uskladnění včetně DPH 10.000,00 Kč (slovy: desettlsíckorun)."

2. Smluvní strany se dále dohodly na přidání nového odstavce 2 článku IV. Smlouvy 
„Platební podmínky" takto:
"2. Kupující se zavazuje uhradit poplatek za uskladnění předmětu koupě ve výši dle či. V. 
odst. 1 Smlouvy na základě faktury vystavené prodávajícím, který je oprávněn fakturovat 
tuto částku vždy nejpozději 14 dni po uplynutí posledního dne v měsíci, nejdříve však 
01.04.2024.*

3. Platební podmínky dle čl. IV. Smlouvy se přiměřeně použijí i na úhradu poplatku za 
uskladnění předmětu koupě. Následující odstavce po nově přidaném odstavci 2 v čl. IV. 
Smlouvy „Platební podmínky" se budou číslovat od čísla 3 do 7.

III.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Hradec Králové dne 09.04.2024 

usnesením č. RM/2024/424.
3. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a kupující je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

Stránka 2 z 3



Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 vyhotovení a 
prodávající 1 vyhotovení.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
dodatku porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

8. Prodávající potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné 
a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Prodávající bere na vědomí, že 
kupující je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté prodávajícím uvedené 
v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů.

9. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení dodatku, která nebyla žádnou smluvní stranou 
označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních 
stran.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený 
rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Prodávající: ACTIVA spol. s r.o., Veselská 686, 199 00 Praha 9, IČO:4 8111198, ID 
datové schránky: dhxi5k5
Kupující: statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in

- vymezení předmětu dodatku: Pořízení mobiliáře do kanceláří Magistrátu města 
Hradec Králové - změna termínu dodání předmětu plnění a jeho dočasné 
uskladnění v prostorách prodávajícího

- celková cena za uskladnění: 33.058 Kč bez DPH, 6.942 DPH, 40.000 Kč vč. DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

            

| 502 00 UrStránka 3 z 3


